ỦY BAN NHÂN DÂN

XÃ ĐĂK RUỒNG

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:          /UBND

Đăk Ruồng, ngày      tháng     năm

THÔNG BÁO

Về việc di dời tài sản, vật tư sau khi tháo dỡ

các hạng mục công trình, vật kiến trúc vi phạm,

hàng quán ra khỏi phần diện tích đất do Nhà nước quản lý

 Thực hiện Kế hoạch số 90/KH-UBND ngày 19 tháng 10 năm 2023 của

Ủy ban nhân dân xã Đăk Ruồng về việc tổ chức đợt cao điểm ra quân tổng

dọn vệ sinh môi trường, tạo cảnh quan trên địa bàn xã Đăk Ruồng.

 Để tạo cảnh quan môi trường sáng, xanh, sạch, đẹp nhằm duy trì và

phát huy các tiêu chí xã nông thôn mới nâng cao, thôn thôn (làng) nông thôn

mới vùng đồng bào dân tộc thiểu số đã đạt được; đồng thời triển khai các giải

pháp để đến năm 2025 hoàn thành các mục tiêu đảm bảo đạt chuẩn đô thị loại

V, tiến tới thành lập thị trấn mới tại khu vực Đăk Ruồng - Tân Lập theo Nghị

quyết số 10-NQ/ĐH ngày 05 tháng 8 năm 2020 của Đại hội đại biểu lần thứ

XIX nhiệm kỳ 2020 - 2025 của Đảng bộ huyện Kon Rẫy; Ủy ban nhân dân xã

Đăk Ruồng thông báo một số nội dung cụ thể như sau:

1. Yêu cầu toàn thể các hộ gia đình, cá nhân liên quan di dời toàn bộ

các hàng quán, các tài sản, vật tư sau khi tháo dỡ các hạng mục công trình, vật

kiến trúc xây dựng trái phép, các biển hiệu quảng cáosai quy định... ra khỏi

phần diện tích đất đã được Nhà nước thu hồi, bồi thường, hỗ trợ giải phóng

mặt bằng Quốc lộ 24, hoàn thành trước ngày 24 tháng 10 năm 2023 (ghi

chú: Sau thời hạn nêu trên, trường hợp nào không chấp hành, Ủy ban nhân

dân xã Đăk Ruồng sẽ phối hợp với các cơ quan chức năng kiên quyết xử lý

nghiêm theo quy định của pháp luật).

2. Tuyệt đối không được tái lấn chiếm, sử dụng phần diện tích đất đã

được Nhà nước thu hồi, bồi thường, hỗ trợ giải phóng mặt bằng Quốc lộ 24 để

xây dựng trái phép, bày bán hàng hóa, lắp đặt biển hiệu quảng cáo hoặc sử

dụng vào mục đích phục vụ cá nhân khác.

3. Giao Công chức Địa chính - Xây dựng - Nông nghiêp và Môi trường

(phụ trách lĩnh vực Địa chính, Xây dựng), Công chức Văn hóa - Xã hội (phụ

trách lĩnh vực Văn hóa) phối hợp cùng Công an xã, Ban chỉ huy quân sự xã và

các đơn vị liên quan duy trì thường xuyên chế độ tuần tra, kiểm tra địa bàn

nhằm kịp thời phát hiện, tham mưu xử lý nghiêm theo quy định đối với các

trường hợp không chấp hành, cố tình vi phạm.

2

Ủy ban nhân dân xã Đăk Ruồng thông báo để các hộ gia đình, cá nhân liên

quan biết, nghiêm chỉnh chấp hành./.

Nơi nhận:
- Ủy ban nhân dân huyện (báo cáo);

- Tổ công tác 339 của huyện (phối hợp);

- Thường trực Đảng ủy (báo cáo);

- Thường trực HĐND xã (báo cáo);

- Ủy ban MTTQVN xã (phối hợp);

- Các ngành đoàn thể của xã (phối hợp);

- Đ/c Chủ tịch; các PCT UBND xã;

- Cán bộ, công chức xã (biết, thực hiện);

- Công an xã (biết, thực hiện);

- Quân sự xã (biết, thực hiện);

- BQL thôn 9 (biết, thực hiện);

- Trang TTDT xã (thông báo);

- Các hộ GĐ, cá nhân liên quan (thực hiện);

- Lưu: VT, ĐC-XD.

TM. ỦY BAN NHÂN DÂN

CHỦ TỊCH

Đỗ Dũng Sỹ

		2023-10-22T08:24:46+0700

		2023-10-22T08:39:13+0700

		2023-10-22T08:39:13+0700

		2023-10-22T08:39:13+0700

		2023-10-22T08:39:13+0700

		2023-10-22T08:39:13+0700